
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
ТИСУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ПО ТИСУЛЬСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ

ПРИКАЗ
от 24.08.2023 № 13

«О внесении изменений в Порядок учета бюджетных и денежных 
обязательств получателей средств бюджета Тисулнекого муниципального 

округа органом, осуществляющим отдельные функции по исполнению 
бюджета Тисулнекого муниципального округа, утвержденный приказом 

Финансового управления по Тисульскому муниципальному округу от
29Л2.2021 №35»

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 
Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств 
получателей средств бюджета Тисульского муниципального округа органом, 
осуществляющим отдельные функции по исполнению бюджета Тисульского 
муниципального округа, утвержденный приказом Финансового управления по 
Тисульскому муниципальному округу от 29.12.2021 № 35 (в редакции приказов 
финансового управления по Тисульскому муниципальному округу от 30.01.2022 
№ 2, от 31.03.2022 № 6, от 06.07.2022 № 10) (далее -  Порядок) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 23 Порядка изложить в следующей редакции:
В случае, если в рамках принятых бюджетных обязательств ранее 

поставлены на учет денежные обязательства по платежам, требующим 
подтверждения (с признаком платежа, требующего подтверждения -  «Да»), 
поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по которым не 
подтверждена, постановка на учет денежных обязательств на перечисление 
последующих платежей по таким бюджетным обязательствам не 
осуществляется, за исключением перечислений последующих авансовых 
платежей в порядке, предусмотренном условиями контракта (договора), и если 
иной порядок расчетов по такому денежному обязательству не предусмотрен 
законодательством Российской Федерации.

I



2

2. Сектору автоматизированных систем финансовых расчетов (Т.С. 
Ермоченко) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
Интернет -  сайте администрации Тисульского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела бухгалтерского учета и отчетности Н.В. Худякову.

Тисульского муниципаль 
начальник финансового >

Заместитель главы

Л.Г. Степченко


